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Численность   
и начисленная 

заработная плата 
работников 

организаций 
 

 Тульской области 

за январь–июнь  2023 года 

Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций  8 (4872) 30-70-13 

* Ежемесячные данные оперативной статистики 

https://71.rosstat.gov.ru/ При использовании в СМИ ссылка на Туластат обязательна 

02 СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ 

НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 

01 СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 
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СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ* 

* Здесь и далее:  всего по обследуемым видам экономической  деятельности ; по полному кругу организаций 

ТУЛАСТАТ 

125 638 

47 906 
38 475 37 400 

27 981 26 807 
17 796 17 336 14 605 14 011 11 510 8 997 8 155 7 629 6 001 5 631 5 570 2 537 1 916 

425 902 
Всего по области 
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ИЮНЬ 2023 ГОДА, ЧЕЛОВЕК 
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ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТУЛАСТАТ 

ИЮНЬ 2023 ГОДА, В ПРОЦЕНТАХ 
% 
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СТРУКТУРА СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ  

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

Другие виды экономической деятельности 

ТУЛАСТАТ 

11.2 

9.0 8.8 

6.6 

6.3 

28.5 

29.5 

% 
ИЮНЬ 2023 ГОДА, В ПРОЦЕНТАХ 

              Обрабатывающие производства 

Образование 

              Торговля оптовая и розничная; 

              ремонт автотранспортных средств и мотоциклов 

             Деятельность в области здравоохранения и  

             социальных услуг 

               Государственное управление и обеспечение 

               военной безопасности; социальное обеспечение 

            Деятельность профессиональная, научная и техническая   4.1      

               Строительство   4.2 

             Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха   3.4 

           Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство   3.3 

           Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги   2.7 

           Деятельность по операциям с недвижимым имуществом   2.1 

           Деятельность в области информации и связи   1.9 

           Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений   1.8 

           Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность  

           по ликвидации загрязнений   1.4 

          Деятельность финансовая и страховая   1.3 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания   1.3 

           Добыча полезных ископаемых   0.6 

           Предоставление прочих видов услуг   0.4 

               Транспортировка и хранение 

                



ТУЛАСТАТ 

50 539 51 196 
55 874 55 033 56 707 

61 674 

97.2 

107.0 

108.2 

113.6 114.1 
112.9 

106.0 

116.1 
111.4 116.4 117.3 117.3 

80.3 

98.1 

109.1 

98.5 103.1 

108.5 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь 

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата, рублей 

Темп роста (снижения) среднемесячной  номинальной начисленной заработной платы  в % к  предыдущему периоду 

Реальная среднемесячная начисленная заработная плата в % к соответствующему периоду предыдущего года 

 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ  

6 

Темп роста (снижения) среднемесячной  номинальной начисленной заработной платы  в % к соответствующему периоду предыдущего года 
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТУЛАСТАТ 

80 612 76 812 73 756 71 864 69 500 69 253 
62 566  61 674 59 993 58 264 54 467 51 457 50 811 50 159 47 686 

42 319 38 877 36 111 35 183 33 918 
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ТЕМПЫ РОСТА (СНИЖЕНИЯ) СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ  

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  
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ТЕМПЫ РОСТА (СНИЖЕНИЯ) СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ  

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  
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ИЮНЬ 2023 ГОДА  В ПРОЦЕНТАХ К ИЮНЮ 2022 ГОДА  
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ТУЛАСТАТ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ   
ЗА ПЕРИОД С НАЧАЛА ГОДА 

10 

50 539 51 684 53 083 53 570 54 195 55 441 

97.2 
103.5 105.1 107.1 
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Январь Январь-февраль Январь-март Январь-апрель Январь-май Январь-июнь 

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата, рублей 

Реальная среднемесячная начисленная заработная плата в % к соответствующему периоду предыдущего года 

 

Темп роста (снижения) среднемесячной  номинальной начисленной заработной платы  в % к соответствующему периоду предыдущего года 



СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ   
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